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Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana zapytanie zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej 

w Suwałkach 25 marca br., w sprawie szkoleń związanych z ewakuacjami w szkołach 

odpowiadam. Dostrzegając potrzebę przygotowania placówek na nowe, współczesne 

zagrożenia, wydałem Zarządzenie Nr 420/2025 Prezydenta Miasta Suwałk 

z 12 listopada 2025 r. nakładające obowiązek opracowania „Szkolnych Planów Reagowania 

Kryzysowego", które mają uwzględniać procedury ewakuacji zewnętrznej (np. katastrofa 

budowlana) oraz ewakuacji wewnętrznej (tzw. procedurze lockdown, stosowanej np. przy 

wtargnięciu uzbrojonego napastnika). 

Zarządzenie kładzie nacisk na to, aby procedury nie pozostały jedynie na papierze, 

nakładając na dyrektorów i powołane przez nich Szkolne Zespoły Reagowania Kryzysowego 

obowiązki w zakresie szkoleń i ćwiczeń praktycznych. W ramach tych działań dyrektor 

jednostki jest zobowiązany do zorganizowania praktycznego sprawdzenia procedur zawartych 

w Planie, co najmniej raz na dwa lata. 

Ponadto, wprowadziłem obowiązek organizowania przez dyrektorów szkoleń dla 

wszystkich nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły. Program tych zajęć, z założenia 

prowadzonych przez ekspertów, przedstawicieli służb lub nauczycieli edukacji dla 

bezpieczeństwa, musi obejmować m.in. identyfikację zagrożeń, procedury ewakuacji 

wewnętrznej, zasady komunikacji w kryzysie oraz podstawy pierwszej pomocy. Równolegle, 

podczas godzin wychowawczych i zajęć z edukacji dla bezpieczeństwa, realizowana jest 

edukacja uczniów. Obejmuje ona zasady zachowania w sytuacjach kryzysowych (w tym 
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procedurę 4U), a także naukę weryfikacji źródeł, mającą na celu uwrażliwienie młodzieży na 

problem dezinformacji. 

Obecnie przedmiotowe plany są analizowane i uzgadniane z Wydziałem Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Zgodnie z założeniami 

wspomnianego zarządzenia, dyrektorzy powinni przeprowadzić takie szkolenie w bieżącym 

roku. 
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